
  
 
 
  

 

  

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

05 
28.01.2024 

 
 
V těchto dnech oslaví svoje 

narozeniny Dana Kubátová. 

Za její neutuchající zájem 

o farnost jí vřele děkujeme 

a přejeme mnoho zdraví 

a  vyprošujeme Boží požeh-

nání do dalších let. 

 
 

 
 
 
 

Učil jako ten, kdo má moc… 
K nedělním textům 
Všichni užasli a ptali se jeden druhého: 
„Co je to? Nové učení – a s takovou mocí! 
I nečistým duchům poroučí, a 
poslouchají ho!“ A pověst o něm se hned 
roznesla všude po celém galilejském 
kraji. Mk 1, 27-28 
 

Ježíš začíná své působení v galilejských 
synagogách. Podobně jako učitelé 
Zákona i on je obklopen učedníky a při 
sobotní liturgii vysvětluje Písmo. Jeho 
řeč však vyvolává údiv. Jeho kázání je 
jiné, přináší něco, co tu ještě nebylo. 
Není to jenom poučování, které je 
založené na tradici. Odlišnost Ježíšova 
učení je v autoritě, se kterou mluví. 
Moc Ježíšova slova se naplno 
projevuje při vyhnání zlého ducha. 
Jedním z aspektů vítězství nad zlem, 
které Ježíš zvěstuje a uskutečňuje 
svým evangeliem o Božím království, 
je překonání všeobecných soudů, 
které vedou k tomu, že neumíme 
správně rozlišovat mezi člověkem a 
jeho problémy, selháními nebo zlem, 
kterého se dopustil. Tak tomu bylo        
v době Ježíšově, a tak tomu je i dnes. 
Ježíš má v této věci jasno, posedlý, 
který před ním stojí, je pro něj pořád 
člověkem, Božím stvořením, které má 
podíl na Boží slávě. Proto síla jeho 



lásky umlčí i ďábla, který trápí onoho 
nemocného a osvobozuje jej. 
Ježíš dosvědčuje, že Bůh je dobrý a je 
vždy na naší straně. Pokud se od něj 
neodvrátíme, nedovolí, aby se nás 
zmocnil žádný nečistý duch. 
Jestliže přijmeme to, jakou 
vznešeností nás obdaroval Bůh, a do 
svého života pozveme Krista, potom 
už pro nás naše náboženství nebude 
jenom spleť příkazů a zákazů, s nimiž 
se každodenně potýkáme. 
Kdykoli se v našem životě ozývají 
hlasy, které nám vytýkají naši 
omezenost a snaží se v nás zpochybnit 
naši důstojnost a svobodu, Ježíšovo 
slovo má moc utišit naše pochybnosti 
a osvobodit nás od pocitu 
méněcennosti a hanby, který se nás 
snaží odradit od úsilí růst v dobru. 
Otevřeme své srdce tomu novému, co 
Ježíš přináší, a pravé svobodě, kterou 
lidé vytušili z jeho slov a skutků. 
o. Jano 
 

Tříkrálová sbírka 2024 
 

 
 

Děkujeme všem, kdo se podíleli na 
přípravě a organizaci Tříkrálové sbírky 
a také všem dárcům! 

jáhen Michal, kaplan pro charitu 

Zveřejňujeme dopis Oblastní charity 
Trutnov ze dne 20.1.2024. 
Vážený pane arciděkane, 
i letos jsem měla tu čest organizovat 
Tříkrálovou sbírku. Chtěla bych Vám 
ještě jednou poděkovat za Vaši důvěru 
vloženu do této sbírky, za pomoc 
s vysláním tříkrálových koledníků a 
také za celkovou organizaci 
Tříkrálového koncertu. 
Do pokladniček umístěných 
v kostelech se vybralo úžasných 5.001 
Kč. Kostel Narození Panny Marie 
Trutnovo 2.931 Kč, kostel sv. Petra a 
Pavla Poříčí 1.020 Kč, kostel 
Nejsvětější trojice v Žacléři 1.050 Kč. 
Celková vybraná částka v Trutnově a 
okolních obcí činí 611.224 Kč, 
Tříkrálový koncert s Chorea Corcontia 
vynesl 9.934 Kč. 
Výtěžek sbírky 2024 bude směřovat 
do pěti charitních služeb. Převážná 
část půjde na úhradu terapeutické 
pomoci, školních a mimoškolních 
aktivit pro děti z pěstounských a 
sociálně slabých rodin. Dále pak 
k financování vybavení pro zdravotní 
sestry naší domácí zdravotní a 
hospicové-paliativní péče, a 
v neposlední řadě z výtěžku rozšíříme 
aktivizační kufříky pro seniory. 
Ráda bych jménem Oblastní Charity 
Trutnov poděkovala všem, kteří se 
Tříkrálové sbírky u Vás zúčastnili, 
podpořili ji a pomohli nám ji tento rok 
opět zrealizovat. 
Lucie Poláčková, OCh Trutnov, 
koordinátorka Tříkrálové sbírky 



Papež vyhlásil Rok modlitby 
před Jubilejním rokem 2025 
Papež František zahájil Rok modlitby 
před Jubilejním rokem 2025 a vyzval 
věřící, aby prohloubili modlitbu, která 
nás připraví na dobré prožití této 
události. V promluvě po nedělní 
modlitbě Anděl Páně Svatý otec 
vysvětlil, že Rok modlitby je věnován 
znovuobjevení velké hodnoty 
a nezbytné potřeby modlitby jak 
v osobním životě, tak v životě církve. 
Dodal, že Dikasterium pro evangelizaci 
bude připravovat materiály, které 
pomohou při společném prožívání 
tohoto roku. 
Papež vybídl věřící, aby se modlili 
zejména za jednotu křesťanů 
a neúnavně žádali Pána o mír na 
Ukrajině, v Izraeli a Palestině                 
a  v mnoha dalších částech světa, 
včetně Ekvádoru. Znovu zdůraznil, že 
nedostatkem míru nejvíce trpí ti 
nejslabší z nás. "Myslím na ty 
nejmenší, na mnoho dětí, které byly 
zraněny, nebo zemřely i na ty, které 
byly zbaveny lásky a svých snů o 
budoucnosti. Buďme si všichni vědomi 
své odpovědnosti, modleme se za děti 
a snažme se pro ně vytvářet mírové 
podmínky!" dodal. www.cikev.cz 
 

Týden modliteb za jednotu 
I v naší farnosti jsme se zapojili do akcí 
v rámci týdne modliteb za jednotu 
křesťanů. Celý týden jsme se při 
bohoslužbách modlili na tento úmysl a 
minulý pátek byla mše svatá sloužena za 

jednotu křesťanů. Jen škoda, že se 
účastnilo tak málo farníků… 
„Pane dej, abychom v tobě, který jsi 
dokonalá láska, našli cestu, jež vede 
k jednotě v tvé lásce a v tvé pravdě.“ 
(kancionál č.31) 

 
Informace z farnosti: 
Sbírka 
V neděli 21.1. byla vyhlášena sbírka Na 
biblický apoštolát. V Trutnově se vybralo 
5.817 Kč, v Poříčí 590 Kč a v Žacléři 700 Kč. 
Děkujeme. 
Bourání betlému 
Bourání betlému, úklid stromků a věnců 
proběhne v sobotu 3.2. od 9:00 v kostele. 
Za pomoc předem děkujeme. 
Pomazání nemocných 

V neděli 4.2. bude při všech 
bohoslužbách udílena svátost 
pomazání nemocných. 
 
 

Apoštolát modlitby 
Na leden 2024 
 

Úmysl papeže 
Za dar rozmanitosti v církvi 
Modleme se, aby křesťanská společenství 
s pomocí Ducha Svatého v rozmanitosti 
charizmat rozpoznala své obdarování 
a v různosti liturgických tradic uvnitř 
katolické církve objevila své bohatství. 
 
 

Národní úmysl:  
Za studenty 
Modleme se, aby studenti dobře využívali 
čas k prohlubování poznání i k rozvoji 

svěřených darů. 

http://www.cikev.cz/


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 28. ledna 2024 do 4. února 2024 
 

 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

